
 
令和５年７月１２日 

浜田市立第四中学校 

同窓会員の皆様 

浜田市立第四中学校同窓会  

会長 藤井 哲二 

四中同窓会からのお知らせ 

  盛夏の候 四中同窓会員の皆様にはご健勝のことと存じます。多年にわたり同窓

会活動につきまして、ご理解ご協力をいただき感謝申しあげます。 

 さて、すでにご承知のことと思いますが、母校浜田市立第四中学校は、令和６年３

月をもって昭和２２年の美川中学校開校以来７７年にわたる歴史の幕を閉じること

となりました。時流の赴くところとはいえ、私共四中卒業生にとりまして誠に名残惜

しいかぎりというほかありません。 

 この状況をうけ、同窓会としても今後の在り方について、本年３月の役員総会にお

いて協議いたしました。同窓会理事の皆様からお寄せいただいたご意見も勘案した結

果、「島根県浜田市立第四中学校同窓会則」に基づき、出席者全員一致で下記のように

決定しましたのでお知らせします。 

 

 四中同窓会の今後の在り方について 

  ○四中を事務局とした全体の同窓会活動は令和６年３月末をもって休止する。 

  （四中同窓生としての各期また各種グループでの活動はぜひ継続していただけれ   

   ばと思います。） 

 

 同窓会費について 

  ○同窓会費（令和４年度末１８８，３７４円）は令和５年度末までに必要な同窓 

   会活動（卒業記念品の贈呈、同窓会に係る連絡）に使用する。残額はすべて閉  

   校記念事業に充てる。 

 

 なお、四中同窓会として四中の閉校記念事業に全面的に協力したいと思います。会

員の皆様には別紙「浜田市立第四中学校閉校記念事業実行委員会からのお知らせ」を

ご覧いただき、お知り合いの方へのお声がけと、記念事業へのご支援ご協力をいただ

きますようお願いします。 

浜田市立第四中学校 

TEL  0855-27-0813 

FAX  0855-27-4723 

Mail dai4@hamada.ed.jp 


